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25. 
 

Fusagasugá 2021-02-10 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 
 

OBJETO 

ADQUISICIÓN DE UNA PÓLIZA DE SEGURO DE ACCIDENTES ESCOLARES QUE 

AMPARARÁ LA COMUNIDAD ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA, DURANTE EL PRIMER Y SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICODEL 2021. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL $277.368.000 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL 

DE LA 

PROPUESTA 

1 
POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 

S.A. 

860011153-6 $10.500 $10.500 

 

2 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 

 

860524654-6 

$10.500 $10.500 

 
 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 

  

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLIO CONCEPTO 

1 

POSITIVA 
COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. 

El proponente anexa certificación de la 
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA la 
cual cumple con lo requerido en el 
numeral 2 Experiencia del proponente 
en la invitación N° 001 de 2021. 

Archivo 2.36.  
U Cartagena 
APGP  

El 
proponente 
CUMPLE 

2 

ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE 
COLOMBIA 
ENTIDAD 
COOPERATIVA 

El proponente anexa certificación de la 
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA la 
cual cumple con lo requerido en el 
numeral 2 Experiencia del proponente 
en la invitación N° 001 de 2021. 

Archivo 17 
Anexo 7 
relación de la 
experiencia 
habilitante. 

El 
proponente 
CUMPLE 

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 

NO. PROPONENTE 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 
FOLIO CONCEPTO 

1 

POSITIVA 
COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. 
 

 El proponente cumple con lo 
establecido en la Invitación N° 001 
de 2021, en su numeral 3. 

Archivo 3.  
RUP en PDF 
FEBRERO 2021 

El 
proponente 
CUMPLE 

2 

ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE 
COLOMBIA 
ENTIDAD 
COOPERATIVA 
 

El proponente cumple con lo 
establecido en la Invitación N° 001 
de 2021, en su numeral 3. 

Archivo 07. 
Registro Único 
De Proponentes 

El 
proponente 
CUMPLE 
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 

PRECIOS DE MERCADO)  
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

 
Folio 

 
Concepto 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POSITIVA 
COMPAÑÍA 
DE 
SEGUROS 
S.A. 

 

Adquisición de 
una póliza de 
seguro de 
accidentes 
escolares que 
amparará la 
comunidad 
estudiantil de la 
universidad de 
Cundinamarca, 
durante el 
primer y 
segundo periodo 
académico del 
2021. 

N° Descripción 

Monto Mínimo 
De Cobertura 

Requerido 
 

Precios del 
mercado 

 

Monto mínimo de 
cobertura 
Ofertado 

 
Folio 

 
Concepto 

 
SI NO 

1 Muerte por cualquier causa   $25.000.000  - -  $25.000.000   
 
 
 
 
 
 

Archivo 1. 
Anexo Nº. 3 
Formulario 

Especificacio
nes Técnicas 

y 
Económicas 

El proponente 
CUMPLE 

2 Muerte accidental   $25.000.000  -I -I  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

3 Muerte por suicidio  $25.000.000  - -  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

4 Desmembración/pérdida funcional   $25.000.000  - -  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

5 Invalidez accidental y/o beneficio por 
Desmembración incapacidad total y 
permanente 

 $25.000.000  - -  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

6 Gastos médicos   $20.000.000  - -  $20.000.000  El proponente 
CUMPLE 

7 Exequias  $3.000.000  - -  $3.000.000  El proponente 
CUMPLE 

8 Servicio de ambulancia   $1.000.000  - -  $1.000.000  El proponente 
CUMPLE 

9 Gastos de traslado  $1.000.000  - -  $1.000.000  El proponente 
CUMPLE 

10 Riesgo biológico   $15.000.000  - -  $15.000.000  El proponente 
CUMPLE 

11 Rehabilitación integral por invalidez 
(Gastos de rehabilitación y fisioterapia) 

 $18.000.000  - -  $18.000.000  El proponente 
CUMPLE 

12 Enfermedades graves como: 1. Cáncer, 
2. Poliomielitis, 3. Leucemia, 4. 
Tétanos, 5. Escarlatina, 6. SIDA, 7. 
Afección Renal Crónica, 8. Infarto 
Agudo de Miocardio, 9. Accidente 
Cerebro Vascular, entre otras. 

 $25.000.000  

- - 

 $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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13 Auxilio educativo   $2.000.000  - -  $2.000.000  El proponente 
CUMPLE 

14 Renta diaria por hospitalización   $100.000  - -  $100.000  El proponente 
CUMPLE 

15 Renta mensual por muerte accidental 
de quien depende económicamente  
por 6 meses 

 $500.000  - -  $500.000  El proponente 
CUMPLE 

16 Becas Educativas (los requisitos para 
el otorgamiento de esta serán 
establecidos por la institución) 

 10 
Estudiantes   

- - 
 10 
Estudiantes   

El proponente 
CUMPLE 

17 Reembolso de matrícula por accidente   $700.000  - -  $700.000  El proponente 
CUMPLE 

18 Asesoría Judicial - - - - - 
 

32 Tasa de retorno mínimo del 12% 12% - - 12%  El proponente 
CUMPLE 

33 Valor prima semestral para cada 
estudiante. 

$10.500 X - $10.500 El proponente 
CUMPLE 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

 
Folio 

 
Concepto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
ASEGURAD
ORA 
SOLIDARIA 
DE 
COLOMBIA 
ENTIDAD 
COOPERAT
IVA 

 
 
 
Adquisición de 
una póliza de 
seguro de 
accidentes 
escolares que 
amparará la 
comunidad 
estudiantil de la 
universidad de 
Cundinamarca, 
durante el 
primer y 
segundo periodo 
académico del 
2021. 

N° Descripción Monto Mínimo 
De Cobertura 

Requerido 

Precios del 
mercado 

Monto mínimo de 
cobertura 
Ofertado 

 
Folio 

 
Concepto 

 SI NO 
1 Muerte por cualquier causa   $25.000.000  - -  $25.000.000   

 
 
 
 
Archivo 24 
Oferta 
Económica 

El proponente 
CUMPLE 

2 Muerte accidental   $25.000.000  -I -I  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

3 Muerte por suicidio  $25.000.000  - -  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

4 Desmembración/pérdida funcional   $25.000.000  - -  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

5 Invalidez accidental y/o beneficio por 
Desmembración incapacidad total y 
permanente 

 $25.000.000  - -  $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

6 Gastos médicos   $20.000.000  - -  $20.000.000  El proponente 
CUMPLE 

7 Exequias  $3.000.000  - -  $3.000.000  El proponente 
CUMPLE 

8 Servicio de ambulancia   $1.000.000  - -  $1.000.000  El proponente 
CUMPLE 

9 Gastos de traslado  $1.000.000  - -  $1.000.000  El proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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10 Riesgo biológico   $15.000.000  - -  $15.000.000  El proponente 
CUMPLE 

11 Rehabilitación integral por invalidez 
(Gastos de rehabilitación y fisioterapia) 

 $18.000.000  - -  $20.000.000  El proponente 
CUMPLE 

12 Enfermedades graves como: 1. Cáncer, 
2. Poliomielitis, 3. Leucemia, 4. 
Tétanos, 5. Escarlatina, 6. SIDA, 7. 
Afección Renal Crónica, 8. Infarto 
Agudo de Miocardio, 9. Accidente 
Cerebro Vascular, entre otras. 

 $25.000.000  

- - 

 $25.000.000  El proponente 
CUMPLE 

13 Auxilio educativo   $2.000.000  - -  $2.000.000  El proponente 
CUMPLE 

14 Renta diaria por hospitalización   $100.000  - -  $100.000  El proponente 
CUMPLE 

15 Renta mensual por muerte accidental 
de quien depende económicamente  
por 6 meses 

 $500.000  - -  $500.000  El proponente 
CUMPLE 

16 Becas Educativas (los requisitos para el 
otorgamiento de esta serán 
establecidos por la institución)  10 

Estudiantes   

- - Se otorga un 
único aporte 
de máximo 
$2.500.000 
para vigencia 
semestral de 
la póliza 

NO CUMPLE 
Se otorga un 

único aporte de 
máximo 

$2.500.000 para 
vigencia 

semestral de la 
póliza  

17 Reembolso de matrícula por accidente   $700.000  - - $700.000 El proponente 
CUMPLE 

18 Asesoría Judicial - - - - - 

 
32 Tasa de retorno mínimo del 12% 12% - - 12% + IVA  El proponente 

CUMPLE 
33 Valor prima semestral para cada 

estudiante. 
$10.500 X - $10.500 El proponente 

CUMPLE 
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4. CERTIFICADO ARL 

NO. PROPONENTE FOLIO CONCEPTO 

1 

POSITIVA COMPAÑÍA 
DE SEGUROS S.A. 
 

Archivo 4.1 Verificación 
de documentos del 
sistema de gestión de la 
seguridad y salud 

El proponente  
CUMPLE 

Conforme al 
concepto  

Emitido por la oficina 
SST 

2 

 
ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE 
COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA 

 
Archivo 12 ANEXO No. 
04 SG-SST 

El proponente  
NO CUMPLE 
Conforme al 

concepto  
Emitido por la oficina 

SST 
 

De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 001 de 2021, obtienen los siguientes resultados:  
 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
 
POSITIVA COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. 

 

HABILITADO 

 

- 

2 

ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA ENTIDAD 

COOPERATIVA 

 

- 

INHABILITADO 

no se pudo verificar el 

cumplimiento del ITEM 

N° 16 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 

Cordialmente. 
 

 
MARIA MARGARITA MOYA GONZÁLEZ   
Directora Bienestar Universitario    
 
Transcriptor: Milena García  

 
12-1-14.1 
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